§.7. hoc in casu cenſet contrahi irregularitatem à clerico, qui homicidium hoc commiferit.

Decimo non eſt præmittendū etiam præmiſſa communi ſententiæ non licere, nec licitum eſſe quemquam occidi pro defenſione rei, quæ modici valoris ſit: quem quidam notant Matheſianus notabili. 133. Abſ. & Felſin in dicto capi. 2. ſon & Gomeci. Inſtit. de actioni. in princip. num. 35. Hippoly. in dicta. l. futurum, numero octavo. ff. de ſicarij. argumentum textus in legē. ſi ex plagis. §. tabernarius. ff. ad legem Aquilianam. quæ ſententiæ maximæ æquitatem habet.

Undecimo ad propoſitam huius conſtitutionis interpretationem ad notandum eſt, eſſe nihilominus irregularem clericum, qui pro neceſſaria rerum defenſione hominem occiderit. quod, ut quibusdam placet, probatur in capitu. ſecundo. de homicid. & in capitu. ſuſcepimus. eodem titulo. atque ita tenent Panormita. & Docto. capitulo ſecundo. Nicolaus Plouius de irregularitate. regula. 37. Sylueſter, verbo, bellum. ſecundo. §. 7. Maria Socin. in capitu. ad audientiam. de homici. numero quadreſimo. Gonſalus à Villadiego de irregularitat. capit. de percuffore. columna decimaquarta. quorum opinio videtur maiori, ac frequentiori doctorum calculo recepta. Hæc verò ſententiæ non probatur in dicto capitulo ſecundo, quod ſuperius oſtendimus in verſicu. ſed

& ad text. multò minùs in dicto capitulo, ſuſcepimus. quo in casu maximus contingit defenſionis rerum exceſſus: cuius equidem ratione non potuit illud homicidium nec ob defenſionem perſonæ, aut rerum neceſſariam, & moderatam à culpa excuſari: ſaltem ea, quæ ſit ſufficiens ad irregularitatem. ut gli Abb. & Docto. ibidem tradidere. quam ob rem hæc opinio communis non poteſt habere certam auctoritatem ex prædictis iuris Pontificis deciſionibus. ut ob id ſtoteſt. Poſtremo igitur mihi magis placet, non eſſe cenſendum irregularem eum, qui ad neceſſariam defenſionem rerum, furem, aut raptorem occiderit his in caſibus, quibus ea occiſio iure licita ſit, iuxta ea, quæ modò diſtinxiſimus. quam ſententiæ exiſtimo probari ex eo, quòd hoc homicidium priuatum ſit, & nullam culpam habeat: ex quo nulla oritur irregularitas: ſecundum ea, quæ non ſemel hæc in Relectione probauimus. & præterea, quia occidens aggreſſorem ad defenſionem miſtam perſonæ & rerum, irregularis non eſt: capit. 2. nec occidens furem nocturnum, cui ſine periculo parcere non poterat: capit. 3. nec eundem occidens furem diurnum, qui ſe telo defendit: ut in eodem capite conſtat. His etenim caſibus non contrahitur irregularitas ex priuato homicidio, ſicut nec in multis alijs, maximè in his, qui hæc conſtitutione continentur, non alia ratione, quam